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d Ta hara Financiars

B Té drejla 16 arkStueshme

1 MNge skivitel! | shindazimi

482,785

N midisitd ekonamike brenda grupit

fia nigaitd akonomifa ku ks inferesa piesdmarrdsa

Td flera

482,785

452,785

Rl I el

Haoital | manshkruar | papagusr

P Inventarit

| o
N LA
e Faa i-;.EE-‘m

1 Lénds g8 perd dhe matansla & ronsumeshrme

0

Prodhime né proces dhe giysémprodukts

Frodukie & gatshmsa

985,000

g55.000

Mallrg

Aktive Biologjike (Gjé o gialld nd mije & majmar)

AAGIM 16 mbajturs pde shifle

A3 On | B G | R

Parapamgie e fnvoeniar

I Shpenzime té zhiyra

B T2 arkMueshmea nga té ardhurat e konsiatuers

e VONTRL mm&

i “{@*zé

v sis?f,jﬁ,;ﬁﬂ HE

TR
» Aktivefinanciare’ o0 o

s T TaaeS ety

Tify pranésie né midsiig ekanomike branda _grrupjr

Tiluy tg huadhenies né midaitd ekomamike hfmn'.ﬁ_gmpﬂ'

Tituy prondaia md nidaitd akonomike ki ka inferesa piesémamdas

Tituy 18 huadhénios wé nidgsitd skonomife ku ka intaresa plessmarrise

Titwj 16 tigrd 18 mbajtur & Skiive alsigala

| el daf g | —

Tilwy #& Herd t4 huadhdmlas

I Aktivet materiale

392 552 bl

1 Taks dhe nodress
2 implante dhe makinar 28,080,088] 29,231,746
4 Té fara insiahime dha paligia
4 FPargpagima pér akive malerale dhe né proces
B Alivet biologjike !
P Aklive jo materiale: e
1 Honceeions patenta, lizenca.marka tregiars t& drajia dhe aktive 18 ngiashme
2 Emeii Mind
3  Parapagims pdr AA
B Aktive tatimore bé shiyra
B Kapitall | nénzhkruar | papaguar
[ | AKTIVEVE “AFATGUATA T TG A7E 240| | 29,624,998
AHTI".FE TOTALE 31,183 921 21,338,380
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Titut & huamarjes

Datyrime ndaj institucloneve (& kredisé

Arkdtime né avancd pér pores!

Té pagueshme pér aktivitetin @ shirytézimit

1,174 B37

855,000

Défesy 18 pagueshme

Té pagueshme ndaf rdsive ekonomike branda grugit

Td pagueshme ndal ridsive ekonamika KU ka inferesa plesémardae

Té psgueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore’shendealsarg

232,778

240,452

mm | ch o] b Ld B -

& pagueshme pér defyrimeat Iatimore

26,163

2,800

Té pagueshme pér shpanzims t& konstaluara

Té ardhura té ghtyra

T Totall | Detyrimeve - afatshkurtera |

----------
5 i

1 T1aa2,778

1,188,052

¥ (Y¥VY

Detyrime afaty|ata:

12,414,105

12,046,869

Titult & huamairies

Detyrime ndaj instiugioneve H kredisd

Ardiimal ndl avanceé pér poras!

T& paguashme per aktivitatin & shirytézmlt

Déftasa t& paguashme

Té& paguashme noaf niésive ekonamike brends grupit

Té pagueshime nds/ nigsive gionarmike ku ka interesa pjesémarrdse

eo =@ en | ol —=

Té tara 18 pagueshme

12,414,105

12,846,869

T& pagueshme pér shpenzime (& konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Yv|¥Y

Provizions:

1 Provizione pér pansionet

2 Provizione 14 (fera

p Detyrime tatimore t& shiyra
e G Totali @ 11.712,814,108 L 12:045 888
DETYRIMET TOTALE o 1a.g4d5.883] 13184021
- Kapitall dhe Rezervat
P Kapitall | Nénghkruar 3,818,654 3,815,654
P FErimil i lidhur ma kapltalin
= Rezerva rivierisiml
= Rezerva bé tera
1 Rezerva ligiars 1,450,645 1,490 645
2 Fererva slalulare
3 HAezerva i ffers
p Fitimi i pashpimdarg 11.885,160| 11,816,377
p Fitim / Humbja e Vitit 142,589 65,783
Tatali | Kaphallt 17,337,048| 17,194,469
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT - @1,183,931} 31,339,380




I |FitimiHumb|a pdr:

e :
T ardhura nga akdivitet] 1 ahtryiazimil | 3,542,275 2,298.940|
Mdryshimi né inventarin & produkteve 18 gatshma dhe pradhimit ng proges 1] )
Puna @ hkryer nga njdelia ekonemiks dhe & kapllallzuar X X
Tiz ardhura 1 tjera tH ahinytazimit o 0
L&nda & pard dhe materiale té konsumusshme 2,780,832  -1.821,751
1 [Anda a nsrd oha manerals 4 Sonaumwasnma 2,760,852 1.536.175
2 Td tlam shopnaime 335,546
B [Shpenzime té persanelit -366. 104 I8, 258
T Pags dhe shpdbiima ] al
£ EBhpnaains 19 SQUImEvS BhCgEronERandersans (ASTARIN WINTNIS ABE, 104 236,258
_rp elipsrieihsl per pensiome|
b |Fhulerdisimi | akdlveve afatgjata materiale {X) (¥]]
W |Ehpenzime kensuml dhe amortizimi | 46,587 g
B |=hpanzima ti tlera shirytEzimi 81,040 [
» T8 ardhura té tera X X
L T& ardhiwa nga migaid akonamike ku k3 Mlaresa plesdmanmiss [paragiue
16 arhural nge mdsit skonomi: brends gra)
Td ardhura nga vvastimeer o bueld o g6 pase @ akhveve 2flais
| = Cnaragiyr verrniag 18 srohunst nga it akonomis brenda Ut
Intorasg (8 arkihaeshin dhe 4 ardhura 55 fara i aglashme (pagifor |
veybas 1 Srohurs? nga nidsie ekevonike brands gl |
- Zhwlerbeimi | aktiveve financiare dhe Investmeve linanciare b mbajtura sl PX) {x}
aktlve afalshkurira
B |Shpenzime financlars Y] i}
Shpenziba infarss! dhe shoanzime (8 NGEANTS (DAMETITNT YEErTns
shoanaimel gér Fy paguar ek njEsild sk branda g
2 Shpsnzms i para fnamaare
# [Pjesa e limivhumbjes nga pjeadmarrat X X
= |FiimifHumbja para talirmit 167,752 80,81
- |Shpenzimi | atimit md flmin =25, 183 -12,134
1 Shpenziny skiual i ranmi b Sl 2R1E0 12,133
2 Shpanainu | faim Rl 1 shiend
3 Pusga & fhvn At (6 SB0EMAms»s
b [FiimiMumbia & vitil 142,588 88,783
X X

Fronardl 5 ajdesd akonomke msmd

Intorasst jo-konfmilese

——

SnnElE

I |FilimlHumbja 3 wifil

Fes & 1% Ardhurave Gjlthepérfshirdsa
E'-"ﬁ?ii;aq:s:: T Perehlrim | Elementeve 1o o

Té ardbura b tiera githaparehiresa pér vitin:

Diesancsl (+-) nga peddhirrn i Mmoracdnas 28 vaprimsari b huajas
HL LT LTai

Dilresncal (+-) npa rivierdeimi i aldiveee alalgats matariale

Dferancal (+-) nga rvlerésimi | akilvet financiare b rrbajiurs pir snite

Piesa e b8 ardnurave glihspefshrise nga piessmarrat
B [Toei i te archurawe b2 ljere gjabaperfarirdse pér witin

W [Tolak i b ardiurave glireperfshirese pér eilic

] £ KHJHHHK -

B [Tolzli | B ardnuravehursjeve giti@pastiréss par

Prinace] & niSslas shonamiis mamed

fniaresad ifronroliusss




i S HL.'."I'ijﬂ £ wn‘:f 142,589
Hreguitimel mir shoenzimet jomonefars:
Ehpenzimel financigre jomonetare
Shpanzimeat pdr falimin ity fitimin jomonesdar
Ehpanaime konsuml dha amorizmy 146,587 0
Zhvlargsimi | aktivave alalglata maienale
Fluksi | mjgtera mongtare | pdifahird nd aktivitelat invesiuasa!
Fitim nga shita a aktiveve a.fazg,n'ara matariaie
Ndr_pshrmef né aktivet dhe der].fnmel e shfrtezmit:
Aémedmitie) né 18 draftat e armvéiueshme ahe 1é fiera d S99 BOE
Rénledrritie) né inventard ) 2645000
Arffedrénia) né datyrnimef e pagueshime -258,038 -6, 083,095
Ariffedrénial né datyrima pér punonigsit
Mjete monetare neto nga/perdorur né) aktivitelin e shirytézimit -8.862 -2,981 416
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e inveatimit 0 0
Para neta 18 pdrdarura pér blacjen e fMialava
Para nefa 6 arkBiuara nga shitja a fillalave
Pagesa pér bierian e aktiveve afaigiata materiaka
Arkétime nga shitia e aktivere af&fé}am materiale
Fagesa per bignen a invasfimeve e Hara
Afkgtirme nga shilia & invesfimeve (@ fara
Dividentd t& amvéfuar
Mijete monetare neto ngaf{pérdorur né} aktivitetin & investimit o Li|
Fluksi | Mjetave Maonetare nga/{pérdarur né) aklivitetin @ financimit 1] 0
Ardtime nga emealimi | kapitallt aksionar X x
Arkelime nga amelimi | aksioneve 6 pérdorura 5 kolateral x A
Hua 8 arkstvars X x
Pagesa @ kostove 18 transaksionil gé lidhen me kredifé dhe huals £X) (¥}
Aibiars o aksioneaie 1 vala (X LX)
Pagesa a akslaneve W pdrdorura sl kedataral (4 %)
F‘agesa g hlave (X)) [
FPagesé e gdetyrimeavea té girasé financiare (X} (X
Inferes | paguar o a
Dividendd (e paguar (X} [X]
M|ete monetare neto ngﬂpérdurur né) aktivitetin e financimit [} (X))
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 18 mjeteve monety -8,862 -2,981.416
Mjete monetare dhe ekuivalenig t€ mjeteve monetare mé 1 janar 2rr,1a7 0
Efartl I iuhatiave 18 kursit 18 kdmbirmit 18 migtare monelare X x
Mijate monatare dhe akuivalents 18 mjeteve monatara ms 31 dhjetor 287,908 2TT 4T
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SHENIMET SHFJEGUESE
L. Te dhena e pergjithshme mbi Shogerine

Shugeria “SEVAST shpk cshte 2 krijuar me repgisicin ne QER

[obiekl 1e veprimrarise : TRECGETI

Shogeria “SEVAST™ shpk eshte nje shoueri 100 % kapital vendas.

Administratori T shogerize sshie ememuar £, Goankz Haxhiraj

Akriviteri | shogerise eshle parashikuar te zhvillohet ne nje afue kober e pa kufizee,

2. Permbledhje ¢ politikave dhe rregullave kryesore kontabel

| Menyra e Pregatitjes se Pasgyrave Financinre

P F 1o shoqerdse jane pregatinie ng &2 gjitha aspektet e tyre muleriale, ne perputhje me SKK, te cilut perfshijne
|rregullal e percakiuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04,2004 “Per Kontahilitetin dhe Pusqyral Foasciare” 1 ndryshuar
me ligjin 9477 date 09,02 2006 dhe ne “Standarier Kombetare re Kontubilitelin” (SEK) e peroiiesias

Pasqyrat Financiare june pergatitur duke sdjelur ¢ zhatuar Politikul Kryesore Kontabel si : politika per njnhjen e
aktiveve e dervrimeyve . e e drejlave 2 re ardhurave ¢ shponzimese si dbe «leesimin g gere

Gjithashtu gjate pergutiljes se Pasqyrave Financiare jane pusur purasysh Parinet e meposhteme :

Tarimi i to drejtuve dhe detyrimeye re kenstanara,

Parimi i Mjesise Ekononike Baporhiese,

Parimi | vijimesise s& veprimrarise ckonomoke

|#1 dive Parimi @ Kompesimic

K araklerislikal cilesore te pergatities se Pusgyrove Uinanciare jane atn ge e hejne infurmucionin e debisben per
perdoruesin Karakterisokat kryesore g Jue mbajlor parasysh gjare hartimit te Pasqyrave Financiare jane ;
Euptueshmeria. Rendesia , Muterialiteli, Besneshmeria dhe Krahasueshmeria

Tn. Rregullat per ¥leresimin Mjeteve Monetare
Mjetet monetare perfagesojne Tikniditcter @ njesise chonomike ne ake dhe ne banke .ne ngari mjedhese |
investime ne regun & parase dhe wagje te tery shume likuide Juke ndjekur pelidken kontabel te Vieres se drejle

e zhulim 1= SEE 3

o Rregullat per vleresimin ¢ Aldtivere e 1jern financiarve atatshkurtery

Abtiveve e tiera financiare ulutshkurlers kerkesa te arketucehme atutshkurters leirn me vlere dhe investime te tjera

financiare jane te pusgrerwiri mbi hazen @ vieres se tatrave originale v leshuara klienteve apo @ dokumentayes b
tjere kontubel Politika kontabel e ndjelaur per akrivet financiare alalshkurera eshre sipas Kostos se umortizuar

qe eshte & barabarte me ¥leran nomenale te kerkeses per arkelim mims zhvleresimin ng.s. kad sipas SKK 5.

d. Rregullat per vieresimin ¢ Gjondjeve te Inventarit
Cljendjet e inventarit klasifikehen ne Lende te para Prodhim ne proces, Produlite te galshowe.Mallsa per rishigje.
arapagesa per rishitje. Polilika e ndjekur eshre gjo ¢ Vieresimit me vleren me le ulet ines kostos dhe vieres neto te
realizncshme. Kosto eshie logarin per odn 7o duke perdorur mestoden e mesanaies se gondanar] SEE 41

fenvra ¢ Vleresimil ie Inventareve permbledh shpenzimet & blerjes se leideve te para.mallrave @ muterialeve |
shpenzimel e ranspedtindhe shpenzimet e tjera deri ne mageinimin 2 e,

Rregullat per vleresimin & Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
aripagimnel dhe shpenzimet e shiyre perfagesojne shpereimet e bera pjate vitit finuneiur pur ge u perkasin
eriudhave fe ardhshroe b njesise ekanemike Per o eshte ndjckur palitiku kontabel kosio mioos ghyleresimin ngs ka
t= rille , pasgyruar sipas perciklimil & og ehatim re SER 1.

Rrepullat por vlecesinin ¢ Aktiveve afatgjata materiale

Altivet afatrjata materiale te e ndara ne zerat 81 okanderiesw,mikineri & paisje,paisje zyre o informatike t
klasifikoury sipas SKE § jane perfshire ne pasqyrat financiare duke idjekur politiken knnwabel Kosto e blerjes use
prodiimit ces shumng 2 riviercsuar minws amortizimin ¢ ekumelear dhe shvleresimin ngs ka.




Mernda o Noparitjes se Amertizimeve behel ne cholim 2 gl nr 8438 dae 23 12,1998 per normat e amartizimit.
Buazy e losaritjes mbi vleren oelo konlabs),
Llopruritju & amorlizimil per AAs e byea gjate vitic eshee bere duke filluar nga data | e muajir pasardhes.

= Per nderresar me 5 % te viethes se mbetur

- Knmpjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % b vlelles se mbelr
- Te gjithe AAM te tjera me ) % te vlelles se mbelur
Por Nngaritjen & amsortizimit te AAIM (SEK 5) njesia ekonomike taporiuese ka
percakiuar 48 metode te wmortizimil meloden lineare me iocnen & amorizimit me 15 % ne vit.
Amortizini § Makinerive te punes eshite 20 % sipas adfezinll Ne § pika 3,72 plko o
fe Eregullal per vlevesimin e Huave e Parapagimeve

Huare dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pugoeshme ndaj fumnitereve,ndyj punonjesve, detyrime falimore,
Ta te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentayve te tere origjinale kontabel, sipsa SKIE 3,

h. Erepollat per vleresimin ¢ Kapitalit

Eupituli @ njesise echonomike vieresobel sipas vleves kontabel e kapiralic aksionar e emetwar ne krijim e njesise
ehunomike, regervove e krijuinn ne perpuihje me stahitin e njeqise ekonomilke,ns perputhje me keroesat = ligjit

“Per shogerile Treztoe” owe ndenje lig) tieter e aplikueshem, Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimet

e akurmnuluira mious pagesat ¢ beva ose e perdonera Fitimet ¢ pashpemdarate ndikuatra nge ndikimet ne politikot
konrabel (akk 1ikorigiimi i gabimeve si dhe rivieresimi § whktivove oturgiaty muteriuletSEE 53 Fitimi ose humbju e vitil
financiar ¢ baeabarte me fitimin ose humbyjen ¢ raportuar ne pasgyren @ e ardhomave @ shpeneimsye,

li. Eregullat e vleresimit te be Ardbhurave

T ardhimal perlugeseine shiljsd oelo e rgedbinishl e aodiuaal e perfiuaca nga kryecja @ punimeve ne ndemim gjare
perivdhes kontabel 1 vietesuara zipas SEK 8 dhe e produktit ne proces ndertimi to wlersoar sipas SEK 4.
Bregjiseimi sipas mases se realizimit re rvre dhe e lidhjes qe kane me ushirimin ¢ mbyllur kontabel. pamvaresisht
nese atherimi i tyre apo i nje pjcse prej tre da e ndiodhe ne nj2 usherim pasurdhes.

. Rrepullat e vleresimit e Shpenzimeve direkte

Shpenzimet ¢ njesise ekonomle e vl foawior peclogesojne shpenzime! & blerjes ie mallrave, lendeve re para dhe
sherbimeve te konsumusra per veprimlatioe pacesors Koston & sherbimeve kryescre e vlersuara me cmimet ¢ blagjes
be vertetusra me Lulura origginale e dokumenta te tjera kontabel shpenzime ge lidhen ne menyne dirckte mae mallea

ase produkiel 2 destiniara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet moncture sigurimet shogerore te puraur
ngd njesia eknonomike re lingaritura mhi pagat ge 1 perkusin perivdhes kontube] pumyvaresisht new Skt nese alo jane
paguar oze jo.Shpenzimer per amortzimin  qe vijne neu rends ne viene e akiivess wlulgale Shpensimet ¢ leca ge jaoe
shpenzimet e tjern te pa perfehira ne zecat @ mesiperm por g Llidhen me vepaimbaciee kevesors e njesize ekonomike,

Fer shitjet ushirimere

Emertmi V¥iefta
Te ardhura ngd ghirja e sherhimir 2542 273
Te ardhura te tjcra o
Tatali 3542275

Shpenzimel ushirimore 1 shegerise per vilin jase simeposhie

Erneritmi ¥lefta
Rlerje mallra AR
(Fjendja Materialeve ndihmese ne fillim te vitit
(rjendja Materialewve ndihmese ne fund te vitit
hirmajtjc dhe sherbime kase
Eneryiji dhe uje
Shpenzime Telefon




Tax Rashkie
Eenta LR
(PlLgat ¢ puniemjesve 0l
|Sigurimet shogerare 186,10
| Siar B iletn
Armarlizim 146557
Totaki 3,374,524
Te paebiiteslme
Tuwtali 0

k. Hregullat e vleresimit te Shpenzimeve {Te Ardhurave) Financiare

It urdhurut ose shpenzime: financiare jane klasifikuar ne 1e ardbura ose shpenzime nga interesus bankare, re ardhra
ishpenzime] te interesi mbi hua, bome, marreveshje te qerase Minanciare el 'Le acdbura (shpeneime) oga ndryshimi i
kursit te kernbiml. e keckesave per to urhetwar dhe dererimeve per m paguar @4 dhe mjendjet @ likujditeteve ne
roometbe 1o huj ge lidben me veprimtarine Gnanciare ¢ investese ne fund fe periudbes nonciore. Te ardhora te tjera
Cahpedreime) lnsnciacesi reaullal nga (ouncimet financiare afarshleortera,remltan nga itleresi dhe dividentetrezultati

nga rivleresimi i vleres se drejie el

I.  Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Filimin
Shpenzimet ¢ atimic mbi fitimin ¥lereachen ne bage i@ recudutit e perudbes financiare § Ingariner ne perpirhje me
dispozitut per tatimin mbi te uwrdhrar ne Repuhliken e Shoipetise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

detyrimet per tatimin mbi fitimin e perivdhes financize

Tasgerea e pagese L& latin ftimit

Emertim Vielin
Ardliura giitheseie 3‘154ﬁ?_5
Shpenzimer yshiiimore (skale 3,374,523
Ehpenzin te panjohuca gicba

Bitimi ushtrimar (+) Humbje (- ) 167,752
Morma e tatim fitimit 13%

Talim [timi ushirimeor 25,163
Ll L mbariur

Pagesa puardhenis 0
tarim fitimi per 1e paguar 13,163]

2.  ORGANIFIMI | KONTABILITETIT

Eoenlabiliteli eshie 1 organizear oz perputhje me ligiin nr 9228 dare 29 04 2002 “Per Konlabililetin dhe Pusagerat
JFinanciare™ i ndryvshuar me ligiio nr 9477 date (9022006, dhe me SKK 2 Shogeria ka ndettuar nje plan te Mogarive
me programin financ 5 ty
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INVENTARI | MJETEVE TE SEVAST SH.P.K

Mr. (Llloi | Mjetit Sasia__ |Targa
1{MERCEDES BENZ 1(v0L9348C
2[IVEKO MARIGUS 1(VL9350C
3|DAIMLER CHRYSLER 1|VL9351C
4| ASTRA 1|VLS352C
S5IVEKO MARIGUS 1(VL9353C
B|IVEKD MARIGUS 1|VL9354C
7{IVEKD MARIGUS 1WL7964C
8
9

10




Shogeria: "SEVAST
NIPTI: JA7201201R

ktlvet Afatgiata Matarlale me viere fillag 2016
LA ; Glendja Giendja

Mr Ermertirni Zasia 1-"#?2!}1 S Shitssa Pakeaime 12::51@315
1 [Toka 0
2 |Mdardime 352 653 302,653
3 |Makiner paisja 28,231,746 29,231,746
4 [Mjete transparti 4]
5 |kempjutarike ]
1 | Zvra 0
2 O
) K
4 i 1]

TEITALS 28 624,399 4] 0| 28624 559

Amortizimi A A Materiale 2016
s ; Gjendje Gjandje

Mr Emertimi Sasia 1{20_'“’ Shiesa Pakasime 12.-‘,']34.-‘2]!:1,—:-
1 |Toka 4]
2 |Nderlimea 1]
3 |Makinorl paisje vegla 146,158 146,156
4 |Miete transpori 0
5 |kompljutarika O
1 |Zyre
2 a
3 0
4 0

TOTAL! ] 146 158 i 146, 158

Viera Kontabel Neto ¢ A A.Materiale 2016
0 Gjendle : Giandj

Mr Emertimi Sasia ) ﬁ‘ .-*zgjfﬁ Shitesa Pakesime 1 E;,rg;g;
1 |Taka 0
2 |Ndertime 282653 0 352,653
2 |Makinern paisje.vegla 29,231,746 146,156 20,085,588
4 |[Mjela tranzparti ]
5 |karmpjuterike a
1 |Zyre o
2 o
3 o
d g

TOTALS 28 824,399 0 146, 158 | 20478 240
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